2017年洛阳初中关于开展
“万名少年争当‘武进好少年’展评活动”的通知

各中队（支部）：

    为深入学习宣传习近平总书记对少年儿童系列讲话精神，积极引导广大少先队员从小学习做人、从小学习立志、从小学习创造，争当学习和践行社会主义核心价值观的“小标兵”，团区委、区教育局、区少工委决定开展第三届“好少年”成长在武进暨争当“武进好少年”展评活动。现将我校将开展的活动有关事项通知如下：

一、活动口号

热爱党、热爱祖国、热爱人民，努力成长为有知识、有品德、有作为的新一代建设者，准备着为实现中华民族伟大复兴的中国梦贡献力量。

二、评选范围

七、八年级少先队员（6—14周岁）

三、评选条件

1．品德好。做到品德为先，从小学习做人的准则。传承中华民族传统美德，弘扬社会主义新风尚；热爱生活，懂得感恩，与人为善，明礼诚信；争当学习和实践社会主义核心价值观的小模范；积极参加少先队活动，为小伙伴们服务；积极参加力所能及的志愿服务。是一个人人喜爱的、品德优秀的小标兵。
2．志向正。爱祖国、爱人民、爱劳动、爱科学、爱社会主义，从小树立追求真理、报效祖国的志向，决心听党的话、跟着党走，努力做祖国和人民需要的好孩子，做祖国和人民事业发展的接班人。是一个志向正确、理想远大的小标兵。
3．爱劳动。懂得“幸福不会从天而降”“人世间的一切成就、一切幸福都源于劳动和创造”的道理，能做到自己的事情自己干，家务劳动帮着干，学校事情抢着干，公益活动积极干。是一个人人夸赞的、自觉劳动的小标兵。
4．勇创造。知道科技对实现中华民族伟大复兴的巨大作用和对人类发展的重要意义，能勤奋学习，好奇心强、善于观察，积极动脑、乐于动手，积极参加小发明、小制作、小研究等各级各类科技创新活动；积极参加各级少年科学院活动，争当“小院士”。是一个热爱学习、勇于创造的小标兵。
四、活动内容与办法
（一）评选办法

按照公平、公正、公开的原则，通过推荐、展示、评议等环节，我校将推选1名省级“江苏好少年”、4名市级“龙城好少年”，评选25名区级“武进好少年”。学校大队部组织发动，中队民主推荐与队员自我推荐相结合，各中队可以借助队活动课通过少先队员“我的进步我来讲”——讲述成长故事、“我的同伴我来夸”——评议“好少年”、“荣誉证书我来争”——命名“好少年”等环节来展示。

（二）申报材料

上报材料应包括：①所有申报参加省、市、区级评选候选人的推荐表应按要求填写（必须贴好照片，学校统一加盖公章）；②我校区级好少年具体名额下发到各个班级，后汇总上报；省、市级名额将在择优评选的基础上产生。③此次评选省、市、区级皆无需附相关证书等复印材料，但省、市级需要另外打印一张荣誉汇总表（含荣誉名称、获奖时间、发奖单位等要素）。④所有材料请于3月25日14:00前送至初一办三楼蒋春霞老师处。

武进区洛阳初级中学少先队大队委

2017年3月20日